



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11032026-270830  
CG-DL-E-11032026-270830

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1193]

नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 10, 2026/फाल्गुन 19, 1947

No. 1193]

NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 10, 2026/PHALGUNA 19, 1947

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 फरवरी, 2026

**का. आ. 1245(अ.)**—केंद्रीय सरकार, कॉफी नियम, 1955 के नियम 3 और नियम 4 के उपनियम (1) के साथ पठित, कॉफी अधिनियम, 1942 (1942 का 7) की धारा 4 की उपधारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए निम्नलिखित व्यक्तियों को कॉफी बोर्ड के सदस्यों के रूप में नियुक्त करती है और इस प्रयोजन के लिए वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय, वाणिज्य विभाग भारत सरकार की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 4256 (अ), तारीख 13 सितंबर, 2022 में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात्:—

उक्त अधिसूचना में, क्रम संख्यांक 3,4,5,6,7 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात्:—

- श्री लहर सिंह सिरिया,  
संसद सदस्य,  
राज्यसभा  
— सदस्य;  
(राज्यसभा की सदस्यता समाप्त होने तक)
- कृषि उत्पादन आयुक्त  
और सचिव, सरकार  
कृषि एवं किसान कल्याण विभाग,  
तमिलनाडु सरकार  
— सदस्य;
- प्रधान सचिव, उद्योग विभाग,  
केरल सरकार  
— सदस्य;

6. श्री गिरीश आर,  
बागवानी निदेशक, सदस्य;  
लालबाग, बेंगलुरु – 560 004,  
कर्नाटक सरकार – सदस्य ;
7. सचिव, सरकार – सदस्य;  
जनजातीय कल्याण विभाग,  
आंध्र प्रदेश सरकार

[फा.सं. के-39012/2/2021-बागान ख( भाग)]  
नितिन कुमार यादव, अवर सचिव

टिप्पण – मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र में संख्यांक का.आ. 4256 (अ), तारीख 13 सितम्बर, 2022 द्वारा प्रकाशित की गई थी और इसे संख्यांक का.आ. 2548 (अ), तारीख 11 जून, 2025 द्वारा अंतिम संशोधन किया गया था।

## MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

### NOTIFICATION

New Delhi, the 27th February, 2026

**S.O. 1245(E).**—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 4 of the Coffee Act, 1942 (7 of 1942) read with rule 3 and sub-rule (1) of rule 4 of the Coffee Rules, 1955, the Central Government hereby appoints the following persons as members of the Coffee Board for a period of three years from the date of publication of this notification and for that purpose makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Commerce and Industry, Department of Commerce, number S.O. 4256 (E), dated the 13<sup>th</sup> September, 2022, namely :—

In the said notification, for serial numbers 3, 4, 5, 6, 7 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be substituted, namely :—

- “3. Shri Lahar Singh Siroya, — Member  
Member of Parliament, (Till he ceases to be a Member  
Rajya Sabha. of Rajya Sabha);
4. Agricultural Production Commissioner — Member;  
and Secretary to Government,  
Agriculture and Farmers Welfare Department,  
Government of Tamil Nadu.
5. Principal Secretary, Industries Department, — Member;  
Government of Kerala.
6. Shri Girish R, — Member;  
Director of Horticulture,  
Lalbagh, Bengaluru,  
Government of Karnataka
7. Secretary to the Government, — Member;  
Department of Tribal Welfare,  
Government of Andhra Pradesh

[F.No. K-39012/2/2021-PLANT B(Part)]  
NITIN KUMAR YADAV, Addl. Secy.

Note. — The principal notification was published in the Gazette of India, *vide* number S.O. 4256 (E), dated the 13<sup>th</sup> September, 2022 and last amended *vide* number S.O. 2548 (E), dated the 11<sup>th</sup> June, 2025.